МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ИГРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ПРИКАЗ

31 августа     2023   года                                                                     №  __169__

Об организации наставничества
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с «дорожной картой» реализации целевой модели наставничества в
МБОУ  Игринской  СОШ  №5  на  2023-2024  учебный  год,  утвержденной  приказом
директора от 10.03.2022 г., п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать реализацию Целевой модели наставничества в следующих формах:
1) «Учитель-учитель»
2) «Учитель-ученик»

2. Назначить кураторами реализации Целевой модели наставничества следующих
педагогов:
1) «Учитель-учитель» - Шкляеву Марину Владимировну, заместителя директора по

УВР,
2) «Учитель-ученик» - Дзюину Ольгу Витальевну, учителя английского языка.

3. Сформировать с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г. следующие наставнические пары:

Учитель-учитель
наставляемый должность наставник должность

1 Емельянова  Елена
Ивановна

учитель
начальных
классов

Шкляева  Елена
Николаевна

учитель начальных
классов

2 Теклев  Александр
Владимирович

учитель
географии

Шкляева  Марина
Владимировна

учитель географии

3 Корепанова Ульяна
Николаевна

учитель
английского
языка

Дзюина  Ольга
Витальевна

учитель
английского языка

4 Шкляева  Надежда
Михайловна

 учитель химии Тебенькова  Лариса
Александровна

 учитель физики

5 Кладов  Александр
Иванович

преподаватель-
организатор
ОБЖ

Пойлова  Елена
Александровна

учитель ИЗО

6 Ларионова  Елена
Валерьевна

учитель
начальных
классов

Клюкина  Татьяна
Петровна

учитель начальных
классов

Учитель-ученик
наставляемый класс наставник должность

1 Корепанов Максим 9В Корепанова  Мария учитель  английского

Владимировна языка
2 Машковцев Никита 8Б Ашихмина  Вера

Владимировна
педагог-психолог

3 Чекаев Руслан 8А Аблязова  Надежда
Ивановна

учитель технологии

 4. Кураторам Шкляевой Марине Владимировне и Дзюиной Ольге Витальевне:

1)  Отслеживать  реализацию  утвержденных  Программ  наставничества,  Дорожной
карты.

2)  Поддерживать  наставнические  пары в  реализации  утвержденных  Персональных
программ  и  индивидуальных  планов  развития,  коррекции  и  отслеживании
результатов.

5.  Карпу  Станиславу  Владимировичу,  технику,  разместить  на  официальном  сайте
Программы  наставничества  по  разным  формам,  Персональные  программы
наставничества.

6.  Контроль  исполнения  приказа  возлагаю  на  Шкляеву  Марину  Владимировну,
заместителя директора по УВР.

Директор МБОУ Игринская СОШ №5:                                             Т.В.Изместьева

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ